Муниципальное автономное общеобразовательное учреrкдение
Комсомольская средняя общеобразовательная школаD

01.09.202з
Об оргшrизации бесплатньпt двухразовьтм Iтитанием
обгrлощихся с ОВЗ в 202З-2024 уебном году

J'lЪ 277-пр

В соответствии с Федермьным законом от 29.12.2012 ЛЪ 27З-ФЗ коб образовании в

Российской Федерации>, Постановление админис,црации Куъгурского муниципального окр}та
Пермского крм от 2'l,12,2021 ]ф 1673-171-01-09 (Об }тверждении Порядка обеспечения
бесплатным дв}хрЕlзовым питанием }п{ащихся с ограниченными возможностями здоровья
муниципаJIьньгх образовательньгх организаций Кlнгурского муниципального округаD, приказа
начальника Управления образования администрации Кутrгурского муниципаJ,Iьного округа
Пермского крм от 18.02.2022 М 171-07-01-01-99 (Об угверждении Порядка определения объема
и условий предоставления субсидии на иные цели из бюджета Куъгурского м}ъиципального
округа Пермского края м}.ниципаJIьным r{реждеЕиям, подведомственным Управлению
образования админисц)ации Кунгурского муниципаJIьного окр}та Пермского края, на обеспечение
питанием rIащихся с ограпичонными возможностями здоровьяD, приказа нача,тьника Управления
образования администрации Кунгурского муниципального округа Пермского края от З0.|2.2022
N9 171-07-01-18-706 кО внесении изменений в приказ начальника Управления образования

администрации Кlтгурского муницип:шьного округа Пермского крм от l8.02.2022 N9 171-07-01-

01-99 Юб утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидии на

иные цели из бюджета Кунгlрского муниципalльного окр}та Пермского крiц муниципilльным

).4{реждениям, подведомственным Управлению образования администрации Кутlryрского

муниципа,'tьвого округа Пермского края, на обеспечение питанием rlащихся с ограниченными
возможностями здоровья>>, заключением ПМПК

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Предоставить в 202З-2024 уrебном году бесплатное дв}хра:}овое питание обучающимся с

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) в дни работы МАОУ кКомсомольскаJl СОШ> на
осЕовании угвержденного и согласованного 10-дневного мевю с 4 сентября 2023 года из расчета
(Приложеяие 1):

а) для у{ащихся с ОВЗ, получarющих начаJIьное общее образование в общеобразовательньIх

)чреждениях, (за исключением }4{аIцихся с ОВЗ, по.rrlающих начальное общее образование на

дому) - 42,2З рубля в день на одIrого об)чшощегося.
в) лля уlащихся с ОВЗ, полrrающих основное общее и среднее общее образование в

общеобразовательньrх у1реждениях - 150,96 рублей в день на одного обr{дощегося.
2. Предоставить выплату денежной компенсации родителям (законньтм представителям) )^lащихся
с ОВЗ, обуlающихся на дому из расчета (Приложение 2):

а) для уIащихся с ОВЗ, полr{ающих начiшьЕое общее образование на домУ, составляет - 133,99

рублей в день на одного обучающегося;
б) лля уlащихся с ОВЗ, полr{ающих основное общее и среднее общее образование на дому -
150,96 рублей в день на одного обl^rающегося
3. Назначить ответственныМ за ведение табеля по питапию обучдощихся с ОВЗ (нача,rьная и

средняя школа) и получzlющих образование на дому Елтышеву Т.В., социalльного педагога.

4. Контроль исполнения настоящего приказа остaшJIяю за собой,

,Щиректор школы

С приказом ознzжомлены
и согласны:

И..Щ. Шахова

бсчЕлтьтшева Т.В.

прикАз